
              

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

  

  DELIBERAZIONE  n° 1033 del 15/11/2012

OGGETTO: D.G.R.  n.33/2  del  31/07/2012,  avente  ad  oggetto 
“Programmazione  delle  risorse  residue   del  Fondo  di  Sviluppo  e 
Coesione (FSC) 2007-2013. Infrastruttura sanitarie, ammodernamento 
tecnologico  e  messa  a  norma  presidi  ospedalieri  e  distrettuali 
delle AASSLL della Sardegna.  Realizzazione interventi di messa a 
norma strutturale e impiantistica e ammodernamento tecnologico dei 
presidi  sanitari  aziendali,  compresa  l'assistenza  sanitaria 
penitenziaria.  Nomina  Responsabile  Unico  del  Procedimento 
interventi: A1, A2, A,3, A4 e A5: 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata
la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.33/2  del  31/07/2012, 
avente ad oggetto la “Programmazione delle risorse residue 
del  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  (FSC)  2007-2013,  con  la 
quale  sono  stati  individuati  i  settori  e  gli  interventi 
finanziati per un importo complessivo di € 541.145,796 dei 
quali € 152.000,00 destinati alla realizzazione di interventi 
per  il  settore   infrastrutture  sanitarie,  ammodernamento 
tecnologico  e  messa  a  norma  dei  Presidi  Ospedalieri  e 
distrettuali della Regione Sardegna;

Dato atto
che  con  la  medesima  deliberazione,  in  coerenza  con  gli 
obiettivi  di  solidarietà  e  coesione  sociale,  sono  stati 
destinati € 3.000.000,000 all'Asl n.5 per  la realizzazione 
di interventi di messa a norma strutturale e impiantistica e 
ammodernamento  tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali, 
compresa l'assistenza sanitaria penitenziaria;

Valutato
di dover destinare tali fondi agli specifici interventi come 
sotto indicati:
N. 
intervento

Titolo intervento Importo 

A1 Ristrutturazione piano terra Corpo P del P.O. San Martino € 600.0000

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Manuela Sinis

 



A2 Lavori di messa in sicurezza e rifacimento delle facciate 
del P.O. San Martino

€ 1.100.000,00

A3 Lavori di ristrutturazione del III piano del P.O. San 
Martino da destinare ad Ambulatori di Pneumologia

€ 200.000,00

A4 Lavori di ristrutturazione e adeguamento Locali da 
destinare al Servizio del  118

€ 250.000,00

A5 Lavori di ampliamento parcheggi del P.O. San Martino € 350.000,00

A6 Assistenza Sanitaria Penitenziaria € 200.000,00

A7 Lavori di consolidamento statico edificio del Distretto di 
Ales-Terralba

€ 300.000,00

totale € 3.000.000,00

 
Ritenuto
necessario,  così  come  previsto  dall'art.5  della  L.241/1990, 
procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, 
relativamente  all'intervento  in  oggetto,  le  cui  funzioni  e 
compiti sono definiti dalla L. 241/90 ss.mm.e ii, dall'art. 9 e 
10  del  Regolamento  di  attuazione  ed  esecuzione  del 
D.lgs.163/2006,  D.P.R.  2010  /207,  e  dall'art.  8  della  L.R. 
5/2007;  

Rilevato
Che  l’Ing.  Marcello  Serra,  dipendente  dell’Amministrazione  e 
Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  ha  le 
capacità tecniche e la professionalità per espletare l’incarico 
di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  dell’intervento  di  che 
trattasi; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Di prendere atto della Delibera della Giunta Regionale n.33/2 del 
31/07/2012, avente ad oggetto la “Programmazione delle risorse 
residue  del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013, 

Di dare atto  che la stessa deliberazione ha disposto a favore 
dell'Azienda  A.S.L.  n.  5  di  Oristano  un  finanziamento  pari  a 
€ 3.000.000,00, per la realizzazione di  interventi di messa a 
norma  strutturale  e  impiantistica  e  ammodernamento  tecnologico 
dei presidi sanitari aziendali, compresa l'assistenza sanitaria 
penitenziaria;

 

Di nominare, ai sensi della L.241/90 e del D.P.R. 5 ottobre 
2010 n. 207, l'Ing. Marcello Serra, Direttore del Servizio 
Nuove Opere e Ristrutturazioni, quale Responsabile Unico del 
Procedimento  relativo  alla  realizzazione  degli  interventi 
precedentemente illustrati:A1, A2, A3,A4 e A5; 
Di individuare i dipendenti: D.ssa Roberta Serra ed il Geom. 
Marco Marras quali collaboratori che affiancheranno la figura 
del R.U.P.; 

Di stabilire  che con ulteriore atto si procederà a nominare 
il Responsabile Unico del Procedimento degli interventi A6 ed 
A7;
Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, 
al  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  al  Servizio 
Bilancio, al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE 
SANITARIO                        Dr.ssa Maria Giovanna Porcu 
Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
22/11/2012 al 06/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	  
	  DELIBERAZIONE  n° 1033 del 15/11/2012
	DELIBERA

